
Ksenia Enilina: Elektronické pomůcky a nevidomí 
 

Elektronické pomůcky jsou pro nevidomé a slabozraké velmi důležité. Díky různým  pomůckám, které 

dnes pro nás existují, mohu být samostatná a mohu se cítit dobře mezi vidícími lidmi.  Mobil  

s hlasovým výstupem mně umožňuje číst a psát esemesky nebo někomu zavolat, třeba když se 

ztratím. Pomocí hlasového výstupu mohu normálně  pracovat s mobilem nebo počítačem. Bez 

hlasového výstupu by to pro mě nebylo možné. Já téměř nepoužívám  myš, ale různé klávesové 

zkratky. Hlasový výstup mně pomáhá přečíst si nějaký text nebo se  pohybovat na internetu.  

Bez počítače, stejně jako většina dnešních dětí, si svůj život nedokážu představit. Na počítači pracuji  

i ve škole, je to pro mě mnohem jednodušší a rychlejší. Pomocí počítače se mohu učit  doma i sama. 

Čtu si a poslouchám knihy, které se mi líbí, a nemusím kvůli tomu jezdit do knihovny. Nemusím čekat, 

až nějaká pro mě zajímavá knížka bude přepsána do Braillova písma, naskenuji si ji a přečtu na 

počítači. Díky internetu jsem stále ve spojení se svými kamarády. Elektronické pomůcky nevidomým 

ulehčují život. Bez nich by to pro nás nebylo jednoduché. 

 


